
OBSAH

Pŕehledovéý článek
Weisová D, Salášek M, Pavelka T. Zlomeniny horního konce stehenní k o s ti.. 219

Původní práce
Teplán Vjr., Šenolt L, Hulejová H, Teplán V, Štollová M, Gürlich R.
Dynamika změn sérového visfatinu po abdominálním chirurgickém
výkonu: nový proinflamační marker v časné diagnostice?............................. 226
Bužgová R, Šmotková Š. Porovnání kvality života pacientů na dialýze
a po transplantaci ledviny..................................................................................... 233

Speciální sdělení
Králíková E, KmeťováA. Kouření je politická nemoc........................................240

Dějiny lékařství
Hlaváčková L  Před 130 lety byla zahájena výuka
na české lékařské faku ltě ...................................................................................... 243

Sjezdy
Kinkorová J, Zeman M. 14. Biomedicínský výzkum s podporou 
evropských zdrojů v nemocnicích 4. ročník národní konference
se zahraniční účastí (Větruše, Ústí nad Labem 23.-24. května 2013)............ 245
Hrazdíra I. XXXVI. dny lékařské biofyzika (Lázně Bělohrad,
29. až 31. května 2013)........................................................................................... 246
Krejčíková J. AMBE 2013 (Praha, 24.-28. srpna 2013)....................................... 247

Zprávy.............................................................................................................242, 254

Osobní zprávy........................................................................................................ 248

Knihy.........................................................................................................................251

Laureáti Nobelovy ceny
Čech P. Roger Charles Louis Guillemin................................................................ 255

CONTENTS
(No. 5 ,14th October 2013) Journal of Czech Physicians

Review Articles
Weisová D, Salášek M, Pavelka T Hip fractures................................................. 219

Original Article
Teplán Vjr., Šenolt L, Hulejová H, Teplán 1/, Štollová M, Gürlich R.
Dynamics of serum visfatin level after abdominal surgery: a new
proinflammatory marker in the early diagnosis?.............................................. 226
Bužgová R, Šmotková Š. Comparing quality of life in dialysis patients
and patients after kidney transplantation: a questionnaire survey................ 233

Special Article
Králíková E, KmeťováA. Teaching at the Czech Faculty of Medicine
has started 130 years ago .....................................................................................240

History of Medicine
Hlaváčková L  Smoking is a political disease......................................................243

Congresses
Klnkorová J, Zeman M. Biomedical research in hospitals supported 
by European sources 4. Fourth national conference with international
participation (Větruše, Ústí nad Labem, May 23 to24 ,2013)..........................245
Hrazdíra I. 36th days of Medical Biophysics (Lázně Bělohrad...........................246
May 29-31, 2013)
Krejčíková! AMBE 2013 (Prague, August 24-28, 2013)...................................247

News................................................................................................................242, 254

Personal News........................................................................................................248

Books........................................................................................................................ 251

Nobel Prize Laureates
Čech P. Roger Charles Louis Guillemin................................................................ 255

http://www.cls.cz
© Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, Praha 2013

ČASOPIS LÉKAŘŮ ČESKÝCH

У
A S M

?
%

Online verze časopisu na: w w w .prolekare.cz/cls
Registrací a zadáním svého předplatitelského kódu, který najdete na přebalu časopisu, získáte přístup do online verze časopisu a jeho archivu.

Kontakt pro dotazy: info@prolekare.cz nebo +420 602 244 819

Vedoucí redaktor:
prof. MUDr. Jiří Horák, CSc.

Odpovědná redaktorka:
Mgr. Helena Glezgová, 

e-mail: helena.glezgova@seznam.cz

Vydává: Česká lékařská společnost 
Jana Evangelisty Purkyně,
Sokolská 31,120 26 Praha 2

Pro ČLS JEP připravuje Mladá fronta a. s.

UHM
MLADA FRONTA

Generální ředitel: Ing. David Hurta

Ředitel divize Medical Services:
MUDr. Martin Hofman

Koordinátor odborných časopisů ČLS JEP:
MUDr. Michaela Lízlerová

Produkční: Bc. Michaela Hrdinová

Grafická úprava, sazba: Petra Tejnická 

Kreativní ředitel: René Decastelo 

Art director: Petr Honzátko

Marketing:
ředitelka marketingu: Hana Holková 
brand manager: Kristýna Dytrychová

Distribuce a výroba:
ředitelka distribuce a výroby: Soňa Štarhová 

manažerka předplatného: Jana Horáková 
výroba: Monika Šnaidrová

Tisk: EUROPRINT a. s.

V ČR rozšiřuje: Postservis Praha 
Olšanská 38/9, 225 99 Praha 3

V SR: Mediaprint Kapa -  Pressegrosso, a. s„ 
Vajnorská 137, P.O. BOX 183 

831 04 Bratislava

Vychází: 6krát.ročně 
Předplatné: na rok pro ČR je 636,00 Kč,

SR 29,70 €, jednotlivé číslo 106 Kč,
SR 4,95 €.

Informace o předplatném podává 
a objednávky předplatitelů přijímá:
ČLS JEP, Sokolská 31,120 26 Praha 2, 

tel.: 296 181 805 -  J. Spálová, 
e-mail: spalova@cls.cz

Inzerce: Dana Vavřínková, vavrinkova@mf.cz 
tel.: +420 225 276 299

Rukopisy zasílejte na adresu:
Prof. MUDr. Jiří Horák, CSc.

I. interní klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady 
Šrobárova 50,100 34 Praha 10 

e-mail: jjfhorak@gmail.com

Rukopis byl předán do výroby 12. 8. 2013. 
Zaslané příspěvky se nevracejí.

Otištěné příspěvky autorů nejsou honorovány, 
autoři obdrží bezplatně jeden výtisk časopisu.

Příspěvky do Časopisu lékařů českých 
procházejí zdvojeným recenzním řízením. 
Articles publisher in the Journal of Czech 
Physicians are subject to double review.

Vydavatel získává otištěním příspěvku 
výlučné nakladatelské právo к jeho užití. 
Vydavatel a redakční rada upozorňují, 

že za obsah a jazykové zpracování inzerátů 
a reklam odpovídá výhradně inzerent.
Žádná část tohoto časopisu nesmí být 

kopírována za účelem dalšího rozšiřování 
v jakékoliv formě či jakýmkoliv způsobem, 
ať již mechanickým nebo elektronickým, 
včetně pořizování fotokopií, nahrávek, 

informačních databází na mechanických 
nosičích, bez písemného souhlasu vlastníka 

autorských práv a vydavatelského oprávnění.

http://www.cls.cz
http://www.prolekare.cz/cls
mailto:info@prolekare.cz
mailto:helena.glezgova@seznam.cz
mailto:spalova@cls.cz
mailto:vavrinkova@mf.cz
mailto:jjfhorak@gmail.com

